
Čištění a péče o kuchyňské pracovní desky

MRAMOR 



VŠEOBECNÉ POKYNY K ÚDRŽBĚ

Doporučujeme používat denní údržbový čistič, který jste obdrželi společně s pracovní deskou. Některé typy kamenů vyžadují 
častější impregnaci, aby se zamezilo nasákavosti kamene a jeho znečištění. V případě běžného znečištění desky stačí 
použít jarovou vodu nebo neutrální čističe. Vždy čtěte příbalový leták. Pozor na styk desky s kyselinami a silnými zásadami.

ODSTRANĚNÍ ODOLNÝCH SKVRN

Pro odstranění skvrn, které nejdou odstranit jarovou vodou, kontaktujte našeho technika.



PŘEDCHÁZENÍ NÁRAZŮM A ÚDERŮM

 � Hrany jsou náchylné na uštípnutí.

 � Pozor při vytahování nádobí z myčky nebo dřezu.

 � Mramor má sníženou tvrdost, proto pozor na vrypy – např. při krájení používejte prkénko.

ODOLNOST PŘI KONTAKTU S HORKÝMI POVRCHY

Není třeba dbát zvýšené opatrnosti. Odolnost je do 200 °C.

PREVENTIVNÍ BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ

 � Vyhnout se kontaktu desky se silnými zásadami, např. 
čističe nerezu apod. (při čištění digestoře nad varnou 
deskou, je třeba okolí varné desky zakrýt) a kyselinami.

 � Nepoužívat keramické nože, hrozí poškrábání desky. Je-
likož mramor reaguje s kyselinami, pozor i na kyseliny 
z potravin – např. necháte-li na desce položený citron, 
rozlité víno a jiné, může se vytvořit skvrna, kterou bude 
možné odstranit jedině přebroušením.

IMPREGNACE

Pro platnost záruky je třeba desku pravidelně impregnovat. 
Impregnace desky je nutná v momentě, kdy se voda rozlévá 
po povrchu a neshlukuje se do kapek, taktéž jako tehdy, 
kdy se na pracovní desce začínají objevovat skvrny.

Nedodržování pokynů k údržbě a neodborné používání 
vede k zániku záruky na výrobek.

Název materiálu:  _________________________________________________________________________

Datum montáže:  _________________________________________________________________________

Podpis:  ________________________________________________________________________________



Čištění a péče o kuchyňské pracovní desky

ŽULA 



VŠEOBECNÉ POKYNY K ÚDRŽBĚ

Doporučujeme používat denní údržbový čistič, který jste obdrželi společně s pracovní deskou. Žulové pracovní desky není 
třeba nijak speciálně udržovat, některé typy kamenů však vyžadují častější impregnaci, aby se zamezilo nasákavosti kame-
ne a jeho znečištění. V případě běžného znečištění desky stačí použít jarovou vodu, neutrální čističe nebo jemná abraziva 
jako např. čistící prostředek Cif.

ODSTRANĚNÍ ODOLNÝCH SKVRN

Pro odstranění skvrn, které nejdou odstranit jarovou vodou, kontaktujte našeho technika.



PŘEDCHÁZENÍ NÁRAZŮM A ÚDERŮM

 � Hrany jsou náchylné na uštípnutí.

 � Pozor při vytahování nádobí z myčky nebo dřezu.

ODOLNOST PŘI KONTAKTU  
S HORKÝMI POVRCHY

Není třeba dbát zvýšené opatrnosti kromě míst v okolí výřezů, kde 
by kámen mohl teplotním šokem prasknout. Odolnost je do 300 °C. 

PREVENTIVNÍ  
BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ

Vyhnout se kontaktu desky se silnými zásadami, např. čističe 
nerezu apod. (při čištění digestoře nad varnou deskou je třeba 
okolí varné desky zakrýt). Nepoužívat keramické nože, hrozí po-
škrábání desky.

IMPREGNACE

Pro platnost záruky je třeba desku pravidelně impregnovat im-
pregnací Viva Daily Cleaner Step 1 a Viva Daily Cleaner Step 2. 
Impregnace desky je nutná v momentě, kdy se voda rozlévá po 
povrchu a neshlukuje se do kapek, taktéž jako tehdy, kdy se na 
pracovní desce začínají objevovat skvrny.

Nedodržování pokynů k údržbě a neodborné používání vede 
k zániku záruky na výrobek.

Využijte desetileté záruky na Vaši pracovní desku.

Název materiálu:  _________________________________________________________________________

Datum montáže:  _________________________________________________________________________

Podpis:  ________________________________________________________________________________



Čištění a péče o kuchyňské pracovní desky

QUARTZIT 



VŠEOBECNÉ POKYNY K ÚDRŽBĚ

Doporučujeme používat denní údržbový čistič, který jste obdrželi společně s pracovní deskou. Pracovní desky z quartzitu 
není třeba nijak speciálně udržovat, některé typy kamenů však vyžadují častější impregnaci, aby se zamezilo nasákavosti 
kamene a jeho znečištění. V případě běžného znečištění desky stačí použít jarovou vodu, neutrální čističe nebo jemná 
abraziva jako např. čistící prostředek Cif. Pozor na styk desky s kyselinou fluorovodíkovou, která by ji mohla poškodit.

ODSTRANĚNÍ ODOLNÝCH SKVRN

Pro odstranění skvrn, které nejdou odstranit jarovou vodou, kontaktujte našeho technika.



PŘEDCHÁZENÍ NÁRAZŮM A ÚDERŮM

 � Hrany jsou náchylné na uštípnutí.

 � Pozor při vytahování nádobí z myčky nebo dřezu.

ODOLNOST PŘI KONTAKTU  
S HORKÝMI POVRCHY

Není třeba dbát zvýšené opatrnosti kromě míst v okolí výřezů, kde 
by kámen mohl teplotním šokem prasknout. Odolnost je do 300 °C. 

PREVENTIVNÍ  
BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ

Vyhnout se kontaktu desky se silnými zásadami, např. čističe 
nerezu apod. (při čištění digestoře nad varnou deskou je třeba 
okolí varné desky zakrýt). Nepoužívat keramické nože, hrozí po-
škrábání desky.

IMPREGNACE

Pro platnost záruky je třeba desku pravidelně impregnovat im-
pregnací Viva Daily Cleaner Step 1 a Viva Daily Cleaner Step 2. 
Impregnace desky je nutná v momentě, kdy se voda rozlévá po 
povrchu a neshlukuje se do kapek, taktéž jako tehdy, kdy se na 
pracovní desce začínají objevovat skvrny.

Nedodržování pokynů k údržbě a neodborné používání vede 
k zániku záruky na výrobek.

Využijte desetileté záruky na Vaši pracovní desku.

Název materiálu:  _________________________________________________________________________

Datum montáže:  _________________________________________________________________________

Podpis:  ________________________________________________________________________________



Čištění a péče o kuchyňské pracovní desky

SILESTONE 



VŠEOBECNÉ POKYNY K ÚDRŽBĚ

Doporučujeme používat denní údržbový čistič, který jste obdrželi společně s pracovní deskou. Pracovní desky z materi-
álu Technistone není třeba nijak speciálně udržovat. V případě běžného znečištění desky stačí použít jarovou vodu nebo 
neutrální čističe.

ODSTRANĚNÍ ODOLNÝCH SKVRN

Pro odstranění odolných skvrn je možné použít aceton. Pro odstranění skvrn, které nejdou odstranit jarovou vodou nebo 
acetonem, kontaktujte našeho technika.



PŘEDCHÁZENÍ NÁRAZŮM A ÚDERŮM

 � Hrany jsou náchylné na uštípnutí.

 � Pozor při vytahování nádobí z myčky nebo dřezu.

ODOLNOST PŘI KONTAKTU S HORKÝMI POVRCHY

Odolnost do teploty 120 °C při krátkodobém působení.

PREVENTIVNÍ BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ

 � Vyhnout se kontaktu desky se silnými zásadami, např. čističe nerezu apod. (při čištění digestoře nad varnou deskou je 
třeba okolí varné desky zakrýt).

 � Nepoužívat keramické nože, hrozí poškrábání desky.

 � Horké hrnce a pánve je lepší pokládat na podložku.

Nedodržování pokynů k údržbě a neodborné používání vedek zániku záruky na výrobek.

Využijte desetileté záruky na Vaši pracovní desku.

Název materiálu:  _________________________________________________________________________

Datum montáže:  _________________________________________________________________________

Podpis:  ________________________________________________________________________________



Čištění a péče o kuchyňské pracovní desky

TECHNISTONE 



VŠEOBECNÉ POKYNY K ÚDRŽBĚ

Doporučujeme používat denní údržbový čistič, který jste obdrželi společně s pracovní deskou. Pracovní desky z materi-
álu Technistone není třeba nijak speciálně udržovat. V případě běžného znečištění desky stačí použít jarovou vodu nebo 
neutrální čističe.

ODSTRANĚNÍ ODOLNÝCH SKVRN

Pro odstranění odolných skvrn je možné použít aceton. Pro odstranění skvrn, které nejdou odstranit jarovou vodou nebo 
acetonem, kontaktujte našeho technika.



PŘEDCHÁZENÍ NÁRAZŮM A ÚDERŮM

 � Hrany jsou náchylné na uštípnutí.

 � Pozor při vytahování nádobí z myčky nebo dřezu.

ODOLNOST PŘI KONTAKTU S HORKÝMI POVRCHY

Odolnost do teploty 120 °C při krátkodobém působení.

PREVENTIVNÍ BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ

 � Vyhnout se kontaktu desky se silnými zásadami, např. čističe nerezu apod. (při čištění digestoře nad varnou deskou je 
třeba okolí varné desky zakrýt).

 � Nepoužívat keramické nože, hrozí poškrábání desky.

 � Horké hrnce a pánve je lepší pokládat na podložku.

Nedodržování pokynů k údržbě a neodborné používání vedek zániku záruky na výrobek.

Využijte desetileté záruky na Vaši pracovní desku.

Název materiálu:  _________________________________________________________________________

Datum montáže:  _________________________________________________________________________

Podpis:  ________________________________________________________________________________



Čištění a péče o kuchyňské pracovní desky

DEKTON



VŠEOBECNÉ POKYNY K ÚDRŽBĚ

Materiál Dekton je odolný vůči poškrábání (pozor na keramické 
nože), odolný vůči chemikáliím a běžným skvrnám. Je nenasákavý 
a vhodný i do exteriéru.

Pro každodenní čištění doporučujeme použití našeho údržbového 
denního čističe, který jste obdrželi při montáži. Lze použít i vodu 
a neutrální čistící prostředek např. jar.

ODSTRANĚNÍ ODOLNÝCH SKVRN

Pokud došlo ke vzniku odolných skvrn, přikládáme tabulku od vý-
robce, kde je uvedeno, jakým způsobem je možné desku vyčistit. 
Alkalickými čistícími prostředky jsou zásadité čistící výrobky nebo 
čpavek. Čistící prostředky obsahující kyseliny jsou výrobky na od-
stranění vodního kamene. Rozpouštědly jsou myšlena univerzální 
rozpouštědla, terpentýn (nebo jeho náhražka), aceton, alkohol apod. 
Na skvrny, které nelze běžným čištěním odstranit, je možné použít 
např. abrazivní mléko. Oxidační činidla jsou výrobky jako peroxid 
vodíku a zředěná bělidla.

Tabulka ukazuje různé druhy skvrn a dotyčný čistící prostředek. 

SKVRNA ČISTÍCÍ PROSTŘEDEK

Tuk alkalické čistící prostředky/rozpouštědla

Inkoust rozpouštědla

Rez čistící prostředky obsahující kyseliny

Vodní kámen čistící prostředky obsahující kyseliny

Červené víno alkalické čistící prostředky / čistící prostředky obsahující kyseliny

Pryž pneumatiky rozpouštědla

Zmrzliny alkalické čistící prostředky

Pryskyřice / laky rozpouštědla

Káva alkalické čistící prostředky / čistící prostředky obsahující kyseliny

Svíčkový vosk rozpouštědla

Zbytky cementu čistící prostředky obsahující kyseliny

Sádra čistící prostředky obsahující kyseliny

Lepidla s epoxidovou pryskyřicí  
a spárovací hmota

rozpouštědla

Dehet rozpouštědla



PŘEDCHÁZENÍ NÁRAZŮM A ÚDERŮM

Dekton je materiál velmi odolný nárazům. Navzdory tomu se bezpodmínečně vyhýbejte nárazům a úderům (rohy, hrany, zkosení atd.).

 � Zejména hrany jsou náchylné na uštípnutí. 

 � Pozor při vytahování nádobí z myčky nebo dřezu.

ODOLNOST PŘI KONTAKTU S HORKÝMI POVRCHY

Horké hrnce, pánve, konvice na espresso atd. a domácí spotřebiče vydávající teplo je možné bez problémů postavit přímo na 
pracovní desku Dekton. Tepelná odolnost uváděná výrobcem je do 300 °C.

PREVENTIVNÍ  
BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ

 � Předcházejte přímému kontaktu s  kovovými díly elektrických 
grilovacích desek, sporáků nebo trub, které následkem ne-
správné instalace mohou doléhat přímo na materiál. 

 � Předcházejte přímému vlivu velmi vysokých teplot vyvolaných 
krby, grily atd.

 � Vyhněte se přímému kontaktu s ohněm. 

 � U  povrchu Dekton XGLOSS předcházejte dlouhému kontaktu 
s velmi vysokými teplotami.

 � Na ploše neprovádějte žádné leštící práce. 

 � Nepoužívejte kovové houby nebo brusné částice.

 � Předcházejte přímému řezání keramickým nožem na povrchu, 
protože má podobnou tvrdost jako pracovní deska.

 � U materiálu Dekton XGLOSS neřežte nožem přímo na povrchu. 
Pozor na kontakt s neošetřeným sklem, hrozí poškrábání.

 � Vyhýbejte se prudkým nárazům kovovými předměty, hrozí uš-
típnutí hrany. Na takové poškození se nevztahuje záruka.

Využijte desetileté záruky na Vaši pracovní desku.

Název materiálu:  _________________________________________________________________________

Datum montáže:  _________________________________________________________________________

Podpis:  ________________________________________________________________________________

Pro více podrobností o čištění a obecně o údržbě viz. webové stránky www.dekton.com. Nedodržování pokynů k údržbě 
a neodborné používání vede k zániku záruky na výrobek.



Čištění a péče o kuchyňské pracovní desky

LAMINAM 



VŠEOBECNÉ POKYNY K ÚDRŽBĚ

Materiál Laminam je odolný vůči poškrábání (pozor na keramické nože), odolný vůči chemikáliím a běžným skvrnám.  
Je nenasákavý a vhodný i do exteriéru.

Pro každodenní čištění doporučujeme použití našeho údržbového denního čističe, který jste obdrželi při montáži. Lze použít 
i vodu a neutrální čistící prostředek např. jar. Pozor na styk desky s kyselinou fluorovodíkovou, která by ji mohla poškodit. 

ODSTRANĚNÍ ODOLNÝCH SKVRN

Zabraňte styku pracovní desky Laminam s inkoustem, který nelze odstranit. U povrchu Lucidato není vhodné používat silné 
kyseliny, zásady, rozpouštědla, odmašťovače a odstraňovače vodního kamene. Na skvrny, které nelze běžným čištěním 
odstranit, je možné použít např. abrazivní mléko. V případě vzniku odolné skvrny, prosím, kontaktujte našeho technika.



PŘEDCHÁZENÍ NÁRAZŮM A ÚDERŮM

Laminam je povrch velmi odolný nárazům. Navzdory tomu se bez-
podmínečně vyhýbejte nárazům a úderům (rohy, hrany, zkosení atd.).

 � Zejména hrany jsou náchylné na uštípnutí. 

 � Pozor při vytahování nádobí z myčky nebo dřezu.

ODOLNOST PŘI KONTAKTU  
S HORKÝMI POVRCHY

Horké hrnce, pánve, konvice na espresso atd. a domácí spotřebiče 
vydávající teplo je možné bez problémů postavit přímo na pracovní 
desku Laminam. Tepelná odolnost uváděná výrobcem je do 200 °C.

PREVENTIVNÍ  
BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ

 � Předcházejte přímému kontaktu s  kovovými díly elektrických grilovacích desek, sporáků nebo trub, které následkem 
nesprávné instalace mohou doléhat přímo na materiál.

 � Předcházejte přímému vlivu velmi vysokých teplot vyvolaných krby, grily atd.

 � Vyhněte se přímému kontaktu s ohněm. 

 � U povrchu Laminam Lucidato předcházejte dlouhému kontaktu s velmi vysokými teplotami.

 � Na ploše neprovádějte žádné leštící práce. 

 � Nepoužívejte kovové houby nebo brusné částice.

 � Předcházejte přímému řezání keramickým nožem na povrchu, protože má podobnou tvrdost jako pracovní deska.

 � U povrchu Laminam Lucidato neřežte nožem přímo na povrchu. Pozor na kontakt s neošetřeným sklem, hrozí poškrábání.

 � Vyhýbejte se nárazům kuchyňských potřeb do pracovních desek tmavého odstínu z kolekce Lucidato nebo klouzání po nich.

 � Povrch Lucidato má určitou nasákavost (pozor na odložené sítko s čajem apod.)

 � Vyhýbejte se prudkým nárazům kovovými předměty, hrozí uštípnutí hrany. Na takové poškození se nevztahuje záruka.

Nedodržování pokynů k údržbě a neodborné používání vede k zániku záruky na výrobek.

Využijte desetileté záruky na Vaši pracovní desku.

Název materiálu:  _________________________________________________________________________

Datum montáže:  _________________________________________________________________________

Podpis:  ________________________________________________________________________________



Jitka Němcová
info@granitholec.cz

+420 731 525 637

Děkujeme za Vaši důvěru  
a přejeme, ať Vám Vaše nová deska  

dělá radost po dlouhá léta.




